PORTARIA N.º 05/2021 – CESLAP/UEMA DO EDITAL Nº. 278/2021- PROG/UEMA

  A DIREÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE LAGO DA

PEDRA tendo em vista o disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e

considerando o estabelecido no edital nº. 278/2021- PROG/UEMA,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, para sob a presidência dos

primeiros, constituírem Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado,

destinada à contratação de professores substitutos para atender ao Centro de Estudos

Superiores de Lago da Pedra.

1 - Centro de Estudos Superiores de Lago da Pedra.

1.1 - Edital n.º 278/2021- PROG/UEMA.

1.1.1 – Curso de Letras

1.1.1.1 - Área/Subárea: Ensino/ Dimensão Prática da Licenciatura; 1 vaga; [20 horas].

✓ Profº Dr. Waldemberg Araujo Bessa (Mat. 805907/4) – presidente;

✓ Profª Dra. Fabiana dos Santos Sousa (Mat. 881962/0) – secretário;

✓ Profº Esp. João Vitor Cunha Lopes – membro.

Suplente:

✓ Profª Rozilma Soares Bauer (Mat. 6623)

1.1.1.2 - Área/Subárea: Letras/ Literatura de Língua portuguesa; 1 vaga; [20 horas].

✓ Profª Me. Luziane de Sousa Feitosa (Mat. 833682) – presidente;

✓ Profª Me. Francildo Paiva Santos (Mat. 883752) – secretário;

✓ Profº Esp. Heráclito Júlio Carvalho dos Santos (Mat. 875690/1) – membro.

Suplente:

✓ Me. Aurea Oliveira de Araújo Nascimento (Mat. 817246/5)

1.1.1.3 - Área/Subárea: Linguística/ Teoria e Análise Linguística e do Discurso/

Linguística Aplicada; 1 vaga; [20 horas].

✓ Profº Dr. Waldemberg Araujo Bessa (Mat. 805907/4) – presidente;

✓ Profª Me. Luziane de Sousa Feitosa (Mat. 833682) – secretário;

✓ Profº Me. Francildo Paiva Santos (Mat. 883752) – membro.

Suplente:

✓ Profº Esp. João Vitor Cunha Lopes (Mat. 883759)

1.1.1.4 - Área/Subárea: Educação/ Fundamentos da Educação; 1 vaga; [20 horas].

✓ Profª Dra. Fabiana dos Santos Sousa (Mat. 881962/0) – presidente;

✓ Profª Me. Aurea Oliveira de Araújo Nascimento (Mat. 817246/5) – secretário;

✓ Profº Esp. Heráclito Júlio Carvalho dos Santos (Mat. 875690/1) – membro.

Suplente:

✓ Profª Rozilma Soares Bauer (Mat. 6623)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Lago da Pedra - MA, 16 de novembro de 2021.

_____________________________

Rozilma Soares Bauer (Mat. 6623)

Diretora do Campus Lago da Pedra

CESLAP/UEMA